KONTRATE DHURIMI
(Kuotash t& Shoqérisé)

N& Tirang, sot mé daté 45.09.2023, duke u bazuar né legjislacionin shqiptar, n¢ veganti
né Kodin Civil &€ Republikés sé Shqipériaé, neni 659 e vijues; né ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008,
“Pér Tregtarét dhe shoqérité Tregtare”, i ndryshuar, nenet 72-75 té tij dhe né ligjin Nr.9723 date
03.05.2007 “Pér regjistrimin e biznesit” i ndryshuar, lidhet kjo Kontraté Dhurimi, midis paléve t&
méposhtme:

PALA E PARE:

Znj. Diana Zebi, ¢ bija e Faizit dhe e Hatixhes, e datélindjes 24.01.1963, lindur dhe banuese né
Tirané, ne adresen sheshi Jozef San Martin, P.3, Ap.9 Njesia Bashkiake nr.5, K. 1019, Tirang, me
kombési dhe shtetési shqiptare, e martuar me Z.Nerulla Zebi, madhore dhe me zotési t&€ ploté
juridike pér té vepruar, me nr. karte ID nr personal G35124030C, g kétu e né€ vijim “Dhuruesi"

Jep pélqimin, Z. Nerulla Zebi, i biri i Mexhitit dhe i Danes, lindur mé 20.06.1956 né Dohoshisht,
Peshkopi, banues né Tirané, ne adresen sheshi Jozef San Martin, P.3, Ap.9 Njesia Bashkiake nr.5,
K. 1019, Tirang, me kombési dhe shtetési shqiptare, i martuar me znj Diana Zebi, madhore dhe
me zotési té ploté juridike pér té vepruar, me nr. karte ID nr personal F60620056F;

dhe

PALA E DYTE:

Z. Ylli Zebi, i biri i Qazimit dhe i Dalléndyshes. i datélindjes 09.08.1974, lindur né Dohoshisht,
Peshkopi, Dibér dhe me banim né Dohoshisht, me kombési dhe shtetési shqiptare, i martuar,
madhore dhe me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, me nr. karte ID nr personal H40809130P,
qé kétu e né vijim. “Peérfituesi”.

HYRJE

A. Shoqérisa "BIG Peshkopia" shpk, &shté person juridik i regjistruar n€ regjistrin tregtar prané
QKB mé daté 26.02.2019, pajisur me nipt L96426701R, me seli né adresén Dibér, Peshkopi,
lagjia Aksioni, kati pérdhe i godinés sé& shoqérisé Albadi shpk (Xhelil Mazari) nr.pasurisé
14/315-N, (Supermarketi) me ortaké:

- Znj. Diana Zebi, Vlera e Kapitalit 2.400.000,00; Nunmui i Pjeséve 1 (nj€); Pjes€marrja né
pérqindje 24%;

- Z. Musa Ricku, Vlera e Kapitalit 2.500.000,00; Numri i Pjeséve 1 (nj€); Pjesémarrja né
pérqindje 25%;

- Shogéria BIGALB GROUP Vlera e Kapitalit 5.100.000.00; Numri i Pjeséve 1 (njé);
Pjesémarrja n€ pérqindje 51%;
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B. Kapitali i Shogeris€ &sht€ shlyer rregullisht nga ortaket, tw cilwt nuk kané asnjé detyrim té
papérmbushur dhe/ose t€ shkelur né lidhje me shlyerjen e kapitalit t& Shoqerisé;

C. Dhuruesja, Zonja Diana Zebi, déshiron t’i dhurojé, pa kundérshpérblim, Pérfituesit Z. Y1li Zebi
8% t& kapitalit, nga pjesa prej 24% , t& zotéruar prej prej saj. Dhuruesja deklraron se &shté
pronare e ligjshme e Kuotave, ka titull t& ploté pronésie mbi ta dhe zoteron t& gjithé interesin
e perfitimit kundrejt kétyre Kuotave.

D. Ortakét, e tjeré, “Bigalb Group” Sh.p.k, pérfagésuar nga Znj. Elona Koshi, me cilésiné e
“Personit t& Besuar” Z. Vullnet Sinaj, dhe Zoti Musa Ri¢ku, me vendimin Nr. ¢ & t& datés
A45.05.2023, né€ ményré té shprehur kané dhéné miratimin e tyre pér kété dhurim.

E. Pérfituesi, Z.Ylli Zebi, shtetas shqiptar, me banim Dohoshisht Peshkopi, bén pjesé né rrethin
familjar t&€ Dhuruesve.

Palét, né mirekuptim t&€ ploté, bien dakort pér redaktimin dhe nénshkrimin e késaj Kontrate
Dhurimi me termat né vijim:

Neni 1. Objekti

1.1 Sipas kushteve dhe parashikimeve t& késaj Kontrate, Dhuruesja Znj. Diana Zebi transferon
népérmjet dhurimit, duke kaluar n¢ emér t& Pérfituesit Z. Ylli Zebi, respektivisht 8 % (tete)
perqgind t€ kapitalit, (kuotave) nga pjesa prej 24% , t& zotéruara prej sajé.

1.2 Palét bien dakord q&€ pas nénshkrimit t& késaj Kontrate, Pérfituesi do t& ushtrojé t& gjitha té
drejtat g€ lidhen dhe rrjedhin nga pronésia mbi pjesén e kapitalit t& dhuruar nga Dhuruesi

1.3 Pas realizimit t&€ dhurimit t&¢ kuotave, numri i pé&rgjithshém i kuotave, né shoqéring “Big
Peshkopia” shpk, béhet 4 (katér), q¢ do t& zotérohen nga :
Ortaku:  Shoqéria BIGALB GROUP: Vlera e kapitali 5 100 000,00; Numri i Pjeséve 1
(nj€); Pjesémarrja né pérgindje 51%;
Ortaku: ~ Z. Musa Ricku: Vlera e kapitalit 2 500 000,00; Numri i Pjeséve 1 (mjé);
Pjesémarrja né pérqindje 25%:;
Ortaku: ~ Znj. Diana Zebi: Vlera e Kapitalit 1.600 0000, 00; Numri i Pjeséve 1 (njé);
Pjesémarrja n€ pérgindje 16%:
Ortaku: Ylli Zebi: Vlera e Kapitalit 800 0000, 00; Numri i Pjeséve 1 (njé); Pjesémarrja né
pérgindje 8%;

Neni 2. Afati
2.1 Momenti i kalimit té kotave do & jeté data e nénshkrimit té kontratés nga palét.
Neni 3. Vlera e dhurimit. Tatimet. Shpenzimet.

3.1 Kuota me pjesémarrjen né pérgindje 8% ( teté pér qind), qé do t& dhurohet, ka vlerén 800
000,00 Leké.
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3.2
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Palét do t& perballojne kostot dhe shpenzimet e tyre pérkatese q¢ kane kryer né lidhje me
negocimin dhe nénshkrimin e késaj Kontrate.

Pérfituesi do té jeté pergjegjés pér pagesén e ¢do tatimi (& aplikueshem né lidhje me pjesén e
kapitalit t& dhuruar, pas nénshkrimit t& késaj kontrate.

Neni 4 Pranimi

4.1

4.2

Pér t€ shmangur ¢do paqartési dhe/ose dyshim, Pérfituesi pranon piesét e kapitalit te
dhuruar, si mé sipér, né pérputhje me kushtet dhe kufizimet e parashikuara né kété
Kontraté dhe né Statutin e Shogérisé.

Pérfituesi me ane t& késaj Kontrate deklaron dhe garanton Dhuruesin se:

a) Ka t€ gjithe aftésite juridike Per t€ nénshkruar kéte Kontraté dhe se nuk ka asnjé pengesé
ligjore q¢ do té& cénonte aftésine e tij per t& nénshkruar, apo pérmbushur detyrimet qé
rrjedhin nga kjo Kontrate dhe kjo Kontraté pérbén n je detyrim té& viefshém té Perfituesit (&
zbatueshém né perputhje me dispozitat e késaj Kontrate:

b) Pérmbush té gjitha kriteret pér t€ ushtruar veprimtarine e parashikuar né statutin e
Shoqerisé;

¢) Nuk ka asnje fakt, rrethane apo informacion i cili mund t& c€nojé né ¢faredo ményre
aftésine e tij pér t& ushtruar t& drejtat dhe zbatuar detyrimet qe rrjedhin nga zoterimi i pjesés
s€ kapitalit t¢ dhuruar.

Neni 5 Te ndryshme

Al
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3.3

Garanci te tjera. Palét bien dakord q€ t€ ndermarrin ato veprime té tjera t& cilat nuk
parashikohen shprehimisht né katé Kontraté, si¢ mund té jeté e nevojshme apo deshirueshme
per realizimin e dhurimit 1& pjeséve t& kapitalit t&¢ dhuruar sipas afateve dhe kushteve te
pércaktuara né kété Kontrats, Me ndryshimin apo hyrjen né fuqi & ndonje ligji, rregulli apo
rregulloreje & do te ndikoje aftésine e Dhuruesit per t& dhuruar pjesén e kapitalit qé€ zotéron
apo t€ Perfituesit pér té pranuar pjesén e kapitalit t& dhuruar si pas kushteve té késaj Kontrate,
Palet bien dakord g& t& ndérmarrin veprime t€ tjera sic mund & Jeté e nevojshme apo e
deshirueshme dhe pranojne né mirébesim té kryejne kéto procedura si¢ mund t& jet& e
nevojshme apo e deshirueshme pér realizimin e dhurimit t& pjeséve t& kapitalit, né pérputhje
me t& gjitha ligjet, rregullat ose rregulloret ge béhen té& zbatueshme; me kusht, gjithsesi, qé
asnjerés Palé t& mos i kérkohet q€ (€ ndermarré ndonjé prej kétyre veprimeve apo té respektojé
ato procedura qé do t'i shkaktonin njé barré té réndé apo kosto dhe shpenzime shtesg.

Marreveshja. Kjo Kontraté perbén t& gjithe Marréveshjen dhe z€véndéson t& gjitha
marréveshjet dhe rregullimet e méparshme, verbale dhe t& shkruara, ndérmjet Paléve né lidhje
me objektin e késaj Kontrate.

Transferimi. Asnjéra palé nuk do & keté t& drejté té jape apo transferojé te gjitha apo ciléndo
prej té drejtave € saj, pérfitimeve apo detyrimeve sipas késaj Kortrate, pa miratimin paraprak
me shkrim t& palés tjetér dhe t& ortakéve t& tjeré.
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5.4 Efektet detyruese. Kjo Kontrate do t€ keté fuqi detyruese pér Palét, nga momenti i néshkrimit
té saj.

5.5 Vegueshmeria. Nése ndonjé prej dispozitave t& ké&saj Kontrate konsiderohet e pavlefshme, e
paligjshme apo e pazbatueshme, ajo do te modifikohet né minimumin e nevojshem pér ta
kthyer t& vlefshme, t& ligjshme dhe té zbatueshme, ose, nése nje modifikim i tille nuk &shté i
mundur, kjo dispozite do t&€ menjanohet nga kjo Kontraté dhe dispozitat e tjera t& késaj Kontrate
do t& vazhdojné té jene plotésisht né fuqi dhe té vilefshme.

5.6 Ligji i zbatueshém. Kjo Kontraté dhe té gjitha transaksionet e parashikuara né t& do t&
rregullohen, interpretohen dhe do t&é jené t& zbatueshme né perputhje me legjislacionin
shqiptar.

5.7 Zgjidhja e mosmarréveshjeve. Cdo konflikt, ndryshim, mosmarreveshje apo pretendim i
¢farédo loji, sido q& t& keté lindur, nga apo né lidhje me kété Kontrate, perfshire ¢do pyetje qé
1 pérket mospermbushjes, ekzistencés, vlefshmerisé apo zgjidhjes sé késaj Kontrate, té cilat
nuk zgjidhen né€ ményre migésore mes Paléve, do t'i drejtohet dhe zgjidhet perfundimisht nga
Gjykata e Rrethit Gjygésor, Tirané.

5.8 Gjuha dhe kopjet. Kjo Kontraté nénshkruhet n€ 4 (katwr) kopje origjinale né gjuhén shqipe.

5.9 Hyrja ne fuqi Kjo kontraté hyn n€ fuqi me nénshkrimin e saj nga Palét.

5.10  Bashkangjitur dokumentat: Ekstrakt 1 Regjistrit Tregtar t& Shogérisé "BIG Peshkopia"
shpk; Vendim Nr. 0¢ . daté /§.09.2023 i Shogérisé "Big Peshkopia" shpk; Dokumentat 1D

té paléve

Kontrata lexohet nga ne palét dhe pasi gjendet konform ligjit dhe vullnetit toné té lirg, e
nénshkruajmé até rregullisht.

PALET:

DHURUESI PERFITUESI
Znj Diana Zebi Y
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